ERSATZTEIL-KATALOG
akku-RASENMAHER TYPEN 686

akku300 Typ686-01 Handgeschobener 300-Watt-Maher
Standardausfuhrung), 3fache
Radverstellung, mit kleinem Ladegera

akku 300 S Typ 686-02 Handgeschobener 300-Watt-Maher
Normalausfuhrung), 4fache
Radschnellverstellung,
mit automatischem Ladegerat

akku 500 S Typ 686-03 Handgeschobener 500-Watt-Maher
Normalausfuhrung), 4fache
Radschnellverstellung,
mit automatischem Ladegerat | |

ZUNDAPP-WERKE GMBH - 8 Miinchen 80, Anzinger StraBe 1-3 - Printed in Germany - W 3160 | deutsch Ausgabe Juni 1971

S T

mmr =

e S et ctions

T

R —



Teiletafel akku-Maher

T ffff%




akku-Maher-Teile

<14

24

517-14.140

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stuck
1 686-31.900 Gehause, mit Abziehbild
fur 686-01 } ,Vorsicht, 1
2 686-31.901 Gehause, rotierendes
fur 686-02, 03 } Messer"
3 686-31.100 Motorhaube
4 686-31.128 Typschild, Gerate-Nr. angeben!
5 686-31.107 Prallblech |
6 DIN 127 B 6 Federring
7 DIN 934 M 6 Sechskantmutter
- 686-31.116 Abziehbild ,,686-01°
- 686-31.119 Abziehbild ,686-02°
— 686-31.120 Abziehbild ,686-03"
- 686-31.117 Abziehbild (Schaltbild)
— 686-31.123 Abziehbild ,300"
— 686-31.124 Abziehbild ,,300 S"
— 686-31.125 Abziehbild , 500 S“
— 686-31.126 Abziehbild,
k Vorsicht, rotierendes Messer” 1
686-31.127 Abziehbild,
JAchtung! Gerat nicht einschalten,
wenn das Ladegerat angeschlossen
ist. Gerat nicht mehr als 45° neigen,
da sonst Saure auslauft.” 1
8 686-32.100 Radbolzen fur 686-01 4
9 686-32.109 Rad 4
10 DIN 9021 A 8.4 Scheibe 4
Nur fur Typen 686-02, 03,
4fache Radschnellverstellung
11 686-32.105 Rasterplatte 4
12 686-32.601 Kurbel 4
18 686-32.103 Feder, 130 mm lang 4
685-32.117 Kappe 4
15 - 686-32.107 Rohr 4
16 DIN 933 M 8x25 Sechskantschraube 4
17 DIN 9021 A 8.4 Scheibe 4
18 DIN 2093 B 25 Tellerfeder 4
19 DIN 127 B 8 Federring 4
\_ DIN934M8 Sechskantmutter 4
21 DIN 125 A 10.5 Scheibe 4
22 517-14.138 Sicherungsmutter 4
23 686-33.106 Bugel oben,
lackiert, fur 686-01 1
- 686-33.104 Bugel oben,
verchromt, fur 686-02, 03 1
686-33.602 Bugel unten,
lackiert, fur 686-01 1
— 686-33.601 Bugel unten,
verchromt, fur 686-02, 03 1
25 - 686-33.600 Feder 2
26 DIN 94 2x18 Splint 2
27 686-33.105 Klemmbolzen 2
28 DIN315M6 G Flugelmutter 2
29 686-34.101 Flansch 1
30 686-34.100 Messer 1
31 DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube 2
32 DIN 127 B 6 Federring 2
93 DIN 9021 B 5.3 Scheibe 6
3 Sicherungsmutter 5

e e VU W P (R S S T ) T S

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stuck
35 686-18.100 Gummitulle 3
36 686-18.101 . Rohr £)
37 686-18.102 0-Ring 46x3 mm 1
38 686-16.109 Batterie 12 V, 45 Ah,
| nach DIN 72311, Nr. 54517 1
39 686-16.100 Abdeckkappe 1
40 686-16.101 Polyathylen-Schlauch,
4 mm Innen-Q, 6 mm AuBen-Q,
380 mm lang 1
41 686-31.103 Winkel 1
42 DIN 127 B 6 Federring 2
43 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2
44 686-16.114 Steckdose 1
45 686-16.606 Motor JPL 12 V, 300 W,
' fur Typen 686-01, 02 1
46 686-16.605 Motor JPK 12 V, 500 W,
fur Typ 686-03 1
48 304-07.250 Steckhulse 5
49 686-16.144 - Schaltkasten-Oberteil 1
50 DIN 84 AM 5x40 Zylinderschraube 2
51 DIN 125 A 5.3 Scheibe 2
52 686-16.134 Kontaktplatte, 29 mm lang 2
53 686-16.146 Scheibe 5,5x15x4 mm 1
54 686-16.139 Buchse 5,5 mm @ 1
95 686-16.140 Kontaktgabel 1
56 686-16.136 Scheibe 5,5x13x1 mm 1
57 686-16.137 Welle 1
58 686-16.138 Kontaktplatte 32 mm lang 8
59 686-16.141 Feder 14,5 mm lang 1
60 DIN 6799 5 Sicherungsscheibe 1
61 DIN 137 A 5 Federscheibe 2
62 DIN 439 BM 5 Sechskantmutter 2
63 686-16.145 Schaltkasten-Unterteil 1
64 686-16.142 Feder 21 mm lang 1
65 DIN 137 A 5 Federscheibe 2
66 DIN 934 M 5 Sechskantmutter 2
67 686-16.607 Startschlussel 1
68 423-16.301 Kabeltulle 1
69 686-16.115 Kilemme (+) 1
70 686-16.116 Klemme (—)
71 686-16.112 Kupplungsstuck, fur 686-01, 02
— 686-16.129 Kupplungsstuck, fur 686-03
- 686-16.110 Steckhlse 6,3x6, nach DIN 46247-Bz,
fur 686-03 = 3mal 1
72 DIN 72571 1x8 Schelle, fur 686-01, 02 1
3 DIN 72571 1x10 Schelle, fur 686-03 1
73 DIN 85 AM 4x8 Linsenschraube 1
74 DIN 125 A 4.3 Scheibe 2
75 DIN 127 B 4 Federring 1
76 DIN 934 M 4 Sechskantmutter 1
77 685-36.137 Klammer s
78 686-16.113 Ladegerat, Ladestrom 300 mA,
| adedauer 6 Tage, fur 686-01 1
- 686-16.900 Sicherung (Primarspule)
| zum Ladegerat 686-16.113 1
it 686-16.901 Sicherung (Sekundarspule)
zum Ladegerat 686-16.113
= 686-16.147 Ladegerat, Ladestrom 800 mA,
Ladedauer 3 Tage, fur 686-02, 03 1
— 686-16.902 Sicherung zum Ladegerat 686-16.147 1
— 304-15.623 Werkzeugbeutel 1
— DIN 895 10x13 Schlussel 1
— DIN 895 17x19 Schlussel 1




Erlduterungen zum Ersatzteil-Katalog
akku-Rasenmaher Typen 686

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem lhnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten an-
zugeben bzw. zu beachten:

Ersatzteile-Lieferungen werden ausschlieBlich iiber den Fachhandel vorgenommen. Privatkunden bitten wir, sich bei
eventuellem Bedarf direkt an den Handel bzw. die nachste V ertragswerkstatte zu wenden.

1. Bestellung |
Samtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrucklich an

ZUNDAPP-WERKE GMBH
Abt. Verkauf Teile

8 Munchen 80
Anzinger StraB3e 1-3

richten, telefonische Bestellungen unter Munchen 4 11 31, Nebenstellen 258/259/387 (Inland) bzw. 257 (Export). Bei allen

Bestellungen ist lediglich die im Ersatzteil-Katalog in der 2. Spalte von links stehende ,Bestell-Nr.“ und die gewunschte
Stuckzahl anzugeben (siehe Bestellbeispiel).

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfligung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, fol-

genden Schemas:
Anschrift wie oben

Ich bestelle zur Lieferung geméaB lhren Bedingungen folgende Ersatzteile:

Bestell-Nr. Stuckzahl Versandart
686—31.900 2 Postpaket
686—32.100 S Stempel und Unterschrift

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das
mit einem Anhanger versehen sein muB, der lhre volle Anschrift tragt.

Ist die Riickgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwunscht, so muf3 dies ausdricklich in der Bestellung und
auf dem Anhanger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir ibergeben diese sofort ohne Unterschied und

ohne Gutschrift unserem Schrottlager.

2. Preise
Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen.

3. Versandvorschriften _

Die gewiinschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben; z. B. als: Postpaket, Eilboten, Frachtgut,
Schnellpaket oder durch Luftpost.

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Verzoge-
rungen nicht zu vermeiden sind.

Auftriage, die unter DM 3.— netto liegen, sind nicht rabattpflichtig.

4. Zahlungsbedingungen
Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Grunden und ohne Ausnahme die Zusendung , Per Nachnahme".
Wir kénnen hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung fur Ersatzteile-Kaufe, bei der groB3en

Anzahl von Kunden, keine Sonderkonten fihren kann.
Es ist auch grundsétzlich nicht moglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem spateren Zeitpunkt wieder zu-

rickzunehmen und gutzuschreiben.

5. Allgemeines
a) Ersatzteile-Besteilung getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen!

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und
. Diktat-Zeichen anfiihren. Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung lhrer Angelegenheiten und wir geben die

Gewahr flir eine schnelle Beantwortung lhrer An- und Ruckfragen.
c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. Anderungen bleiben uns ohne
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

6. Garantieanspriiche

Grundlage fiir die Abwicklung von Garantieansprichen sind die Garantiebedingungen. Diese sind in dem Heft ,Be-
dienungsanleitung“ abgedruckt. Bei Gewahrleistungsantragen ist die Einsendung des Garantiescheines unbedingt erfor-
derlich. Sofern die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden kénnen, erfolgt die Vorausliefe-
rung der Neuteile mit einer Zielrechnung. Nach erfolgtem Umbau sind die Altteile innerhalb von 14 Tagen zuruckzusen-
den, worauf nach Anerkennung des Garantieanspruches Gutschrift der Zielrechnung erfolgt: Im Ubrigen bitten wir, die

Ausfiihrungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen genau zu beachten.

7. Sonstiges
Der Nachdruck dieses Kataloges — auch auszugsweise — ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet.

ZUNDAPP-WERKE GMBH
8 MUNCHEN 80
Anzinger StraBe 1-3



